
94  diário oficial Nº 34.659 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

Razão Social: METTA INTEGRADORA EMPRESA-ESCOLA SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Logradouro: Avenida Carlos Gomes, nº 2012, sala 602 – Auxiliadora
CEP: 90480-002
UF: RS – Porto Alegre
Dados do Responsável pela Parte: Gustavo Avila
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 688359
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1445/2021, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: SHEYLA MARA SILVA DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 54196165/ 3
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 688334
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1422/2021, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: GISELE FREIRE FARAON
Matrícula Funcional: 57209657/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
PORTARIA N° 1423/2021, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: MOTORISTA
Nome: EDIMILSON MIRANDA ALVES
Matrícula Funcional: 5898990/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.000,00
339039_ R$ 1.000,00
PORTARIA N° 1424/2021, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: NELIVELTON GOMES DOS SANTOS
Matrícula Funcional: 57234919/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.900,00
339039_ R$ 100,00
PORTARIA N° 1425/2021, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: ANA CRISTINA CUNHA MENDONCA SIMAS
Matrícula Funcional: 5522609/ 5
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo: 688319
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 630/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/555562
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/09/2021 A
30/09/2021, correspondente ao triênio de 18/03/2014 A 17/03/2017, para 
a servidora, LITYANE ALINE NUNES DINIZ, Matrícula nº 5911792/1, CAR-
GO: Assistente Administrativo, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 

02 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 688137
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 24/2021-FASEPA;
Processo: 2021/397485;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021;
PARECER JURIDICO N° 149/2021-PROJUR;
FORUM: BELÉM/PA;
OBJETO: contratação de empresa especializada em limpeza, conservação e 
higienização de bens móveis e imóveis, para atender as necessidades das 
unidades operacionais da Fasepa de Belém e região metropolitana, Marabá 
e Santarém, pelo período de 12 meses;
Valor global: R$ 3.013.364,76 (três milhões e treze mil e trezentos e ses-
senta e quatro reais e setenta e seis centavos);
Assinatura: 04 de agosto de 2021; Vigência: 04/08/2021 a 03/08/2022;
Dotação orçamentária: Gestão/Unidade: 68201; Fonte: 0101; Programa 
de Trabalho: 08.122.1297.8338 / 08.243.1505.8392 / 8.243.1505.8393 / 
08.243.1505.8394 / 08.243.1505.8864; Elemento de Despesa: 339037;
Partes: FASEPA e LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ nº 
08.775.721/0001-85;
Ordenador Responsável: LUIZ CELSO DA SILVA /Presidente da FASEPA.

Protocolo: 688238
..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Processo n° 2021/ 524654
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – ELETRODOMÉSTICOS, pelo 
período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais 
da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém conforme es-
pecificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://www.
compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fasepa.pa.gov.
br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 18 de Agosto de 2021, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Emmanoel H. G. Santos
Ordenador de Despesas: Luiz Celso Da Silva

Protocolo: 688363
..

FÉRIAS
.

PORTARIA N°567/2021-DAF/GRH de 02 de agosto  de 2021
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei 5.810,de 24.01.94,30(trinta)
dias de férias consecutivos,aos servidores abaixo relacionados:

Adimilson Barreto Assunção 20/21 15/09/2021 14/10/2021
Aelson de Jesus Martins 20/21 08/09/2021 07/10/2021

Afonso Aurino Conceição Araujo 19/20 01/09/2021 30/09/2021
Alexandre da Silva e Silva 19/20 01/09/2021 30/09/2021

Alexandrina Tereza Thomaz Santiago 20/21 08/09/2021 07/10/2021
Altemar Santos da Silva 20/21 01/09/2021 30/09/2021

Amanda Carolina Santos de Oliveira 20/21 01/09/2021 30/09/2021
Ana Kelly Pantoja 20/21 01/09/2021 30/09/2021

Andre Jimenes Malcher de Oliveira 20/21 09/09/2021 08/10/2021
Andre Luis Araujo dos Santos 20/21 01/09/2021 30/09/2021

Andrei Figueiredo Barbosa 20/21 01/09/2021 30/09/2021
Antonio Jocinelson Almeida de Sousa 20/21 01/09/2021 30/09/2021

Antonio Nei Vieira Lima 20/21 01/09/2021 30/09/2021
Bejamito Campelo Brito 20/21 01/09/2021 30/09/2021

Brenda de Amorim Bastos 20/21 01/09/2021 30/09/2021
Carlos Augusto Bulhoes da Silva 20/21 01/09/2021 30/09/2021
Carlos Evandro Moraes  Palheta  20/21 15/09/2021 14/10/2021

Cibele Vasco Santos 20/21 01/09/2021 30/09/2021
Claudenisse Silva de Freitas 20/21 01/09/2021 30/09/2021

Cristiano Marcelo da Costa Moreira 20/21 01/09/2021 30/09/2021
Cristophe Riker Pinheiro 20/21 01/09/2021 30/09/2021

Daniela de Jesus Mota Yasunaga 20/21 01/09/2021 30/09/2021
Dainara Carvalho de Sousa 20/21 01/09/2021 30/09/2021

Darlen Wilson Ferreira Silva 19/20 01/09/2021 30/09/2021

Dellivio Castro Sacramento 20/21 01/09/2021 30/09/2021

Denilson Oliveira da Silva 20/21 03/09/2021 02/10/2021


